
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Μορφοβούνι  29 Αυγούστου 2014 
ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ                                              Αριθμ. Πρωτ. 3310 
ΔΗΜΟΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ                                    
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 276 /2014 
 

 
Περίληψη: «Ορισμός Αντιδημάρχων για το από 01-09-2014 μέχρι και 28-

02-2017  χρονικό διάστημα - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων»  
 

Ο Δήμαρχος  του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα 
αφού έλαβε υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), αναφορικά με τον 
ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου. 

2. Την υπ' αριθμ. 15150/ 15.4.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και 
Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν. 3852/ 2010», όπως 
ισχύει. 

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με τον ορισμό 
αντιδημάρχων οι οποίοι δεν θα λαμβάνουν αντιμισθία. 

4. Το γεγονός ότι ο Δήμος. εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59, παρ. 2 ή 59, παρ. 3 του Ν. 
3852/ 2010 και επομένως μπορεί να ορισθούν  τέσσερις (4)   Αντιδήμαρχοι. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα  Καλλικράτης» σύμφωνα με τις  οποίες ο  
Δήμος Λίμνης Πλαστήρα αποτελείται από την εδαφική περιφέρεια Πλαστήρα και την 
εδαφική περιφέρεια Νεβρόπολης Αγράφων.  

6. Τις διατάξεις της εγκυκλίου 43/2014 με αριθμ. Πρωτ. 30565/06-08-201  του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την οποία η 
θητεία των Αντιδημάρχων κατά τη Δημοτική Περίοδο  από 1η  Σεπτεμβρίου 2014 έως 31η 
Αυγούστου 2019  δεν μπορεί να είναι μικρότερη των 2,5 ετών. 

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα (ΦΕΚ 2961/19 
Δεκεμβρίου 2011, Τεύχος Β’) 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α.  Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας  Αντιδημάρχους του Δήμου 

Λίμνης Πλαστήρα για το  από 01-09-2014 μέχρι και 28-02-2017 χρονικό διάστημα της 

τρέχουσας δημοτικής περιόδου μεταβιβάζοντας σε αυτούς  αρμοδιότητές του, όπως παρακάτω: 
1. Ορίζει Αντιδήμαρχο, με αντιμισθία, το Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Γεώργιο 
Σακελλαρίου και του μεταβιβάζει:  
καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 Εποπτεία και λειτουργία Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, των ΚΕΠ και του 
ανθρώπινου δυναμικού 

 Ηλεκτρονικής διακυβέρνησης, διαφάνειας, θεμάτων αλλοδαπών 

 Χορήγηση βεβαιώσεων ΤΑΠ, μόνιμης κατοικίας, εργαζομένων στο εξωτερικό, βεβαιώσεων 
ζωής 

 Έλεγχος και παραλαβή δηλώσεων ηλεκτροδότησης ακινήτου, άδειες κοινόχρηστων χώρων 

 Θεώρηση γνησίου υπογραφών 

 Τέλεση πολιτικών γάμων σε απουσία του Δημάρχου 
 
2. Ορίζει Αντιδήμαρχο, με αντιμισθία, τη Δημοτική Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Βασιλική 
Ξηροφώτου και της μεταβιβάζει:  
α. καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 Υπεύθυνη πολιτικής προστασίας, περιβάλλοντος, ύδρευσης, αποχέτευσης, αποχιονισμού  

 Καθαριότητας, ανακύκλωσης και άρδευσης, παιδικών χαρών, έργων, μελετών και εργασιών 

 Έλεγχος πόσιμου ύδατος 

ΑΔΑ: 7ΞΘ3ΩΛΥ-Ι1Υ



 Θεώρηση γνησίου υπογραφών  

 Τέλεση  πολιτικών γάμων  σε απουσία του Δημάρχου 
 
β. Κατά τόπο τις εξής αρμοδιότητες στη δημοτική ενότητα Νεβρόπολης Αγράφων:  

 Παρακολούθηση έργων και εργασιών  

 Συντήρηση αγροτικής, δασικής και εσωτερικής  οδοποιίας και βλαβών ύδρευσης 

 Συντονισμός Προέδρων Τοπικών Κοινοτήτων και λειτουργίας Υπηρεσιών και γραφείων 

 Βεβαιώσεις παλαιότητας κτιρίων και μονίμου κατοικίας 

 Αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών πάσης φύσεως 

 Παρακολούθηση υλοτομιών δασικών προϊόντων εμπορίου και εξέλεγξη αυτών 

 Ευθύνη συντονισμού υλοτομιών ατομικών αναγκών 

 Έλεγχος αθλητικών χώρων, σχολικών κτιρίων, παιδικών χαρών, δημοτικών κοιμητηρίων  

 Δημοτικός ηλεκτροφωτισμός και αντιμετώπιση βλαβών 

 

3. Ορίζει Αντιδήμαρχο, χωρίς  αντιμισθία, το  Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Πέτρο 

Μπουραζά και του μεταβιβάζει:   
α. καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 Θεμάτων αγροτικής ανάπτυξης, αλιείας, αδειών αλιείας 

 Θεμάτων αγροτικής και δασικής οδοποιίας, βοσκοτόπων 

 Συντήρηση αγροτικής, δασικής και εσωτερικής οδοποιίας  

 Υλοτομίες εμπορικών και ατομικών αναγκών 

 Σχολικά κτίρια, γήπεδα, κοιμητήρια, παιδικές χαρές  

 Εκτάκτων αναγκών πάσης φύσεως 

 
β. Κατά τόπο τις εξής αρμοδιότητες στη δημοτική ενότητα Πλαστήρα:  

 Παρακολούθηση έργων και εργασιών  

 Συντονισμός Προέδρων Τοπικών Κοινοτήτων και λειτουργίας Υπηρεσιών και γραφείων 

 Βεβαιώσεις παλαιότητας κτιρίων και μόνιμης κατοικίας 

 Δημοτικός ηλεκτροφωτισμός και αντιμετώπιση βλαβών 

 Θεώρηση γνησίου υπογραφής 

 Τέλεση  πολιτικών γάμων  σε απουσία του Δημάρχου 

 Έλεγχος δημοτικών κοιμητηρίων, αθλητικών χώρων, σχολικών κτιρίων, παιδικών χαρών 

 Συντήρηση αγροτικής, δασικής και εσωτερικής οδοποιίας  

 Ευθύνη συντονισμού υλοτομίας ατομικών αναγκών και δασικών προϊόντων εμπορίου 
 

4. Ορίζει Αντιδήμαρχο, χωρίς  αντιμισθία, το  Δημοτική Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. 

Γεώργιο Γώγουλο και του μεταβιβάζει:   
α. καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 Θέματα τουριστικής ανάπτυξης, πολιτισμού , αθλητισμού, παιδείας, κοινωνικής προστασίας 

και αλληλεγγύης 

 Έκδοση αδειών λειτουργίας καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος 

 Έκδοση αδειών μουσικής 

 Αντικατάσταση, αφαίρεση ή ανάκληση αδειών λειτουργίας καταστημάτων 

 Υπαίθριας διαφήμισης  

 Σφράγιση καταστημάτων, ρυθμίσεις εμπορικών δραστηριοτήτων  

 Θεώρηση γνησίου υπογραφής 

 Τέλεση πολιτικών γάμων σε απουσία του Δημάρχου 
 

ΑΔΑ: 7ΞΘ3ΩΛΥ-Ι1Υ



Β. Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν μέλη του Προεδρείου 
του δημοτικού συμβουλίου. Η ανάκληση αντιδημάρχου πριν τη λήξη της θητείας του είναι δυνατή 
με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του δημάρχου. 

Γ. Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των Αντιδημάρχων τις αρμοδιότητες ασκεί ο 

Δήμαρχος. Τις κατά τόπον αρμοδιότητες της  Αντιδημάρχου κ. Βασιλική Ξηροφώτου που 

απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Πέτρος Μπουραζάς, ενώ, τις κατά τόπον 

αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Πέτρου Μπουραζά που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί η 

Αντιδήμαρχος κ. Βασιλική Ξηροφώτου. 

Δ. Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο Αντιδήμαρχος 

κ. Γεώργιος Γώγουλος και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του Δημάρχου θα 

ασκούνται από τον Αντιδήμαρχο κ. Γεώργιο Σακελλαρίου.   

Ε. Εισηγούνται τα θέματα των αρμοδιοτήτων τους στην οικονομική επιτροπή και το Δημοτικό 

Συμβούλιο και υπογράφουν την αλληλογραφία των αρμοδιοτήτων που τους μεταβιβάζονται 

ΣΤ. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί σε όλες της ημερήσιες εφημερίδες του νομού και να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

 
 Ο Δήμαρχος 

 
 
 

Δημήτριος Τσιαντής 
Πρόεδρος Επιτροπής Οικονομικών 
Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας 

 
 

 

ΑΔΑ: 7ΞΘ3ΩΛΥ-Ι1Υ


		2014-08-29T13:14:34+0300
	Athens




